

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			9.573.519.000	
1806	Penelitian dan Pengembangan Peternakan			2.202.288.000	
1806.201	Galur/rumpun unggul/ harapan ternak dan Tanaman Pakan Ternak [Base Line]	2,00 Galur		285.895.000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG			285.895.000	
1806.201.001	Galur/rumpun ternak ruminansia			285.895.000	U
051	Pembentukan galur/rumpun ternak ruminansia			210.625.000	
<i>A</i>	<i>Pembentukan Kambing Kacang Terseleksi</i>			11.075.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			11.075.000	
	- Fotocopy/Pengadaan/Penjilidan	3,00 KALI	500.000	1.500.000	
	- Perlengkapan Kandang Habis Pakai	1,00 KEG	9.575.000	9.575.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			53.550.000	RM
	- UHL Kandang Percobaan	425,00 OH	42.000	17.850.000	
	- UHL Penyedia Hijauan dan Pelepah Sawit	425,00 OH	42.000	17.850.000	
	- UHL Pengembalaan Ternak	425,00 OH	42.000	17.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			146.000.000	RM
	- Pakan Ternak	200,00 EKOR	730.000	146.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembentukan Kambing Unggul Boerka Tahan Cacing Melalui Seleksi</i>			75.270.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			40.950.000	RM
	- UHL Kandang Percobaan	365,00 OH	42.000	15.330.000	
	- UHL Penyedia Hijauan dan Pelepah Sawit	305,00 OH	42.000	12.810.000	
	- UHL Pengembalaan Ternak	305,00 OH	42.000	12.810.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			34.320.000	RM
	- Pakan Ternak	110,00 Ekor	312.000	34.320.000	
1806.202	Teknologi peternakan dan veteriner [Base Line]	1,00 Teknologi		171.755.000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG			171.755.000	
1806.202.001	Teknologi peternakan			171.755.000	U
051	Perakitan teknologi peternakan			90.145.000	
<i>A</i>	<i>Penelitian Teknologi Prosesing Dan Formulasi Pakan Kambing Mendukung Ketahanan Dan Keamanan Pangan</i>			24.825.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			24.825.000	
	- Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	1,00 KEG	24.825.000	24.825.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			14.960.000	RM
	- Upah Harian Lepas	352,00 OH	42.500	14.960.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			22.550.000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
	- Pakan Ternak	1,00 KEG	13.550.000	13.550.000	
	- Bahan Kegiatan Habis Pakai	1,00 Keg	6.000.000	6.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			3.810.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Jasa Analisis Sampel <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)	1,00 KEG	3.810.000	3.810.000	RM
				24.000.000	
B	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan <i>Penelitian Pembentukan Varietas Baru Indigofera Dan Stenotaphrum Untuk Mendukung Ketersediaan Hijauan.</i>	6,00 OP	4.000.000	24.000.000	RM
				66.665.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			22.385.000	RM
	- Fotocopy/Pengadaan/Penjilidan	2,00 KALI	500.000	1.000.000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	1,00 KEG	21.385.000	21.385.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			16.160.000	RM
	- Upah Harian Lepas	404,00 OH	40.000	16.160.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			12.525.000	
	- Perlengkapan Bahan Habis Pakai	1,00 KEG	5.125.000	5.125.000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	3,00 Keg	1.171.667	3.515.000	
	- Bahan Kimia	1,00 KEG	3.885.000	3.885.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			4.960.000	RM
	- Analisis Sampel	1,00 KEG	4.960.000	4.960.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			10.635.000	
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan <i>Teknologi Molekuler Untuk Meningkatkan Performans Kambing Boerka</i>	3,00 OP	3.545.000	10.635.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			12.791.000	
	- Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	1,00 Keg	12.791.000	12.791.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			2.154.000	
	- ATK/Bahan Komputer	1,00 Keg	2.154.000	2.154.000	RM
1806.203	<i>Bibit sumber ternak</i> <i>[Base Line]</i>	250,00 Ekor		1.360.296.000	
1806.203.001	Lokasi : KAB. DELISERDANG Bibit/benih sumber ternak ruminansia			1.360.296.000	U
051	Produksi Bibit Sumber Ternak Ruminansia			1.360.296.000	
A	<i>Inovasi Perbenihan Kambing Galaksi Agrinak</i>			1.360.296.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			21.175.000	
	- Fotocopy/Pengadaan/Penjilidan	4,00 KALI	500.000	2.000.000	RM
	- Perlengkapan Kandang Habis Pakai	10,00 UNIT	1.917.500	19.175.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			376.362.000	RM
	- UHL Kandang Percobaan	4.500,00 OH	42.000	189.000.000	RM
	- UHL Penyedia Hijauan	2.181,00 OH	42.000	91.602.000	
	- UHL Pengembalaan Ternak	2.280,00 OH	42.000	95.760.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			102.800.000	RM
	- Biaya transportasi pengiriman bibit Kambing Boerka	250,00 EKOR	411.200	102.800.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			737.659.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (648737) **LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA**
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Obat-obatan - ATK/Bahan Komputer - Pakan Ternak <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)	1.400,00 EKOR 1,00 Keg 1,00 Paket	18.500 2.100.000 709.659.000	25.900.000 2.100.000 709.659.000	PNBP
524111	- Pakan Ternak (PNBP) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)	1,00 Paket	85.500.000	85.500.000	
1806.204	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan Bibit sumber tanaman pakan ternak [Base Line]	9,20 OP 10,00 Kg	4.000.000	36.800.000 84.462.000	
1806.204.001	Lokasi : KAB. DELISERDANG Bibit legume tanaman pakan ternak			84.462.000	
051	Produksi bibit legume tanaman pakan ternak			84.462.000	U
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			84.462.000	RM
1806.214	- Upah Harian Lepas Diseminasi teknologi [Base Line]	2.011,00 OH 1,00 Kegiatan	42.000	84.462.000 114.540.000	
051	Lokasi : KAB. DELISERDANG Diseminasi teknologi peternakan dan veteriner sebagai layanan			76.290.000	P
<i>A</i>	<i>Demfarm Pengembangan Kambing Boerka</i>			<i>14.855.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			7.365.000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	1,00 KALI	365.000	365.000	
	- Perlengkapan kegiatan habis pakai	1,00 KEG	7.000.000	7.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.490.000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1,00 KEG	490.000	490.000	
	- Bahan Kegiatan Habis Pakai	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			6.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan dan persiapan kegiatan	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
<i>B</i>	<i>Pameran, Ekspose dan Kerjasama Hasil Penelitian</i>			<i>29.450.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			3.250.000	RM
	- Bahan Pendukung Pameran	1,00 KEG	3.250.000	3.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.000.000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			25.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan dan persiapan kegiatan	6,30 OP	4.000.000	25.200.000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan Website dan Perpustakaan Digital</i>			<i>9.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			500.000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/Penjilidan	1,00 KALI	500.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			2.100.000	RM
	- Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website	6,00 OB	350.000	2.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			2.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK/Bahan Komputer <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
				4.400.000	
D	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan dan persiapan kegiatan <u>Taman Agro Inovasi dan Tagrimart</u>	1,00 OP	4.400.000	4.400.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			22.485.000	
	- Pelaksanaan kegiatan obor pangan lestari Lolit Kambing	1,00 PAKET	22.485.000	22.485.000	P
052	Diseminasi teknologi peternakan dan veteriner mendukung program Kementan			38.250.000	
A	<i>Pendampingan Supervisi, Koordinasi, bimbingan teknis, mendukung program utama Kementerian Pertanian</i>			38.250.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.800.000	RM
	- Upah harian lepas	45,00 OH	40.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			36.450.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	9,11 OP	4.000.000	36.450.000	
1806.215	SDG ternak, tanaman pakan ternak serta mikroba peternakan [Base Line]	3,00 Galur		185.340.000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG			185.340.000	
1806.215.001	SDG ternak ruminansia			185.340.000	U
051	Produksi SDG ternak ruminansia			185.340.000	
A	<i>Ekplorasi Plasma Nutfah Kambing Lokal Indonesia secara In-situ dan Ek-situ</i>			185.340.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			6.040.000	RM
	- Fotocopy/Pengadaan/Penjilidan	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
	- Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	1,00 KEG	5.040.000	5.040.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			71.400.000	RM
	- Upah harian lepas	1.700,00 OH	42.000	71.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			106.490.000	RM
	- Pakan Ternak	230,00 Ekor	463.000	106.490.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.410.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	1,00 OP	1.410.000	1.410.000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			7.371.231.000	
1809.950	Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]	1,00 Layanan		1.138.841.000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG			1.138.841.000	
1809.950.001	Manajemen Kegiatan Balitbangtan			103.629.000	P
051	Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran			43.429.000	
A	<i>Layanan Manajemen Program Perencanaan Evaluasi, dan Kordinasi Vertikal</i>			43.429.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			9.049.000	RM
	- Foto Copy/ Pengadaan/Penjilidan	1,00 KALI	3.050.000	3.050.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA	100,00 OK	47.000	4.700.000	
	- Biaya Snak Rapat	86,60 OK	15.000	1.299.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			2.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Koordinator Program Perencanaan dan Evaluasi	2,00 OB	350.000	700.000	
	- Honor Operator Imonev Balitbangtan	2,00 OB	300.000	600.000	
	- Honor Operator E Sakip dan Smart PMK 214 Kemenkeu	2,00 OB	300.000	600.000	
	- Honor Operator I Program, RKAKL dan I Bappenas	2,00 OB	300.000	600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.880.000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1,00 KEG	1.880.000	1.880.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Vertikal</i>			60.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			60.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	15,05 OP	4.000.000	60.200.000	
054	Pengelolaan keuangan			24.740.000	P
<i>A</i>	<i>Pengelola Keuangan</i>			10.840.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.100.000	RM
	- Cetak Blanko, Keperluan Keuangan	1,00 KEG	1.100.000	1.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			5.300.000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1,00 KEG	5.300.000	5.300.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.040.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	1,00 OP	1.040.000	1.040.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			3.400.000	RM
	- Bantuan Transport	34,00 OH	100.000	3.400.000	
<i>B</i>	<i>Pengelola Data SAI</i>			13.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			500.000	RM
	- Foto Copy/ Penggandaan/ Penjilidan	1,00 KALI	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.000.000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			12.400.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	3,10 OP	4.000.000	12.400.000	
057	Pengelolaan kepegawaian			222.248.000	P
<i>A</i>	<i>Kemampuan Peningkatan SDM Pegawai</i>			222.248.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			107.448.000	RM
	- Out Bond Training	1,00 PAKET	107.448.000	107.448.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			96.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan	24,00 OP	4.000.000	96.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			18.800.000	RM
	- Bantuan Transport	188,00 OH	100.000	18.800.000	
058	Pelayanan umum dan perlengkapan			567.314.000	P
<i>A</i>	<i>Ketatausahaan dan Rumah Tangga</i>			415.444.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Foto Copy/ Pengandaan/Penjilidan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)	2,00 KALI	500.000	1.000.000	RM
521811	- Honor PPNPN Tenaga Administrasi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)	204,00 OB	2.000.000	408.000.000	RM
524113	- ATK/Bahan Komputer <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)	1,00 KEG	1.444.000	1.444.000	RM
	- Bantuan Transport	50,00 OH	100.000	5.000.000	RM
	<i>B Kegiatan Pemberdayaan IP2TP (Kebun Percobaan)</i>			370.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			370.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Persiapan Pelaksanaan Kegiatan	1,00 OP	370.000	370.000	
	<i>C Pengembangan Zona Integritas dan Reformasi Birokrasi</i>			151.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			151.500.000	PNBP
	- Jasa Pembuatan Aplikasi Sistem Informasi Manajemen	2,00 Paket	68.000.000	136.000.000	
	- Jasa Layanan Internet	1,00 Paket	15.500.000	15.500.000	
063	Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen Balitbangtan			44.690.000	P
	<i>A Pelaksanaan Sistem Managemen Mutu ISO 9001 - 2015</i>			30.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			30.000.000	RM
	- Jasa Konsultan dan Auditor Eksternal ISO 9001-2008	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000	
	<i>B Akreditasi Laboratorium SNI ISO 17025: 2017</i>			14.690.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			2.280.000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara)	120,00 OH	19.000	2.280.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			10.000.000	RM
	- Biaya Pelatihan, Kalibrasi, Uji Profisiensi dan Assesment	1,00 KEG	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.000.000	RM
	- ATK/Bahan Komputer	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.410.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan koordinasi pelatihan dan pelaksanaan kegiatan	1,00 OP	1.410.000	1.410.000	
066	Pengelolaan PNBP			176.220.000	P
	<i>A Pengelola PNBP</i>			176.220.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			176.220.000	PNBP
	- Bahan Kimia	1,00 KEG	70.000.000	70.000.000	
	- Peralatan Laboratorium Habis Pakai	1,00 KEG	67.000.000	67.000.000	
	- Perlengkapan Habis Pakai Kandang Percobaan	1,00 KEG	39.220.000	39.220.000	
1809.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	1,00 Layanan		211.350.000	
	Lokasi : KAB. DELISERDANG				
1809.951.003	Pengadaan Sarana Prasarana Kantor			211.350.000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			29.000.000	P
	<i>A Pengadaan Fasilitas Perkantoran</i>			29.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			6.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (648737) **LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA**
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	- Sarpras dan Thermogun <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)	2,00 Kali	3.000.000	6.000.000	PNBP
				23.000.000	
	- Timbangan Pakan Elektrik	1,00 Unit	3.000.000	3.000.000	P
	- Pintu Akses Digital	4,00 Unit	5.000.000	20.000.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung			182.350.000	
A	<i>Pembangunan Instalasi Bio Security</i>			182.350.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			182.350.000	RM
	- Instalasi Bio Security	1,00 PAKET	182.350.000	182.350.000	
1809.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		6.021.040.000	
001	Lokasi : KAB. DELISERDANG Gaji dan Tunjangan			3.114.660.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			3.114.660.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			1.829.832.000	RM
	- Belanja Kenaikan Gaji PNS 5	1,00 BLN	99.277.750	99.277.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.473.189.000	1.473.189.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	128.683.000	128.683.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	128.683.000	128.683.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			36.000	RM
	- Belanja Kenaikan Pembulatan Gaji PNS 5	1,00 BLN	1.750	1.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	29.000	29.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			136.136.000	RM
	- Belanja Kenaikan Tunjangan Suami/Istri PNS 5	1,00 BLN	6.482.700	6.482.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	111.132.000	111.132.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.261.000	9.261.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.261.000	9.261.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			46.583.000	RM
	- Belanja Kenaikan Tunj. Anak PNS 5	1,00 BLN	2.218.250	2.218.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	38.027.000	38.027.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.169.000	3.169.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.169.000	3.169.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			12.600.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	11.880.000	11.880.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	360.000	360.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	360.000	360.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			500.080.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	447.640.000	447.640.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	26.220.000	26.220.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	26.220.000	26.220.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			40.157.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (648737) LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Kenaikan Tunj. PPh PNS 5	1,00 BLN	1.912.250	1.912.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	32.781.000	32.781.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.732.000	2.732.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.732.000	2.732.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			107.908.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	107.908.000	107.908.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			328.345.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	328.345.000	328.345.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			52.965.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	38.969.000	38.969.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.998.000	6.998.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.998.000	6.998.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			60.018.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	740,00 OJ	17.000	12.580.000	
	- Uang Lembur Golongan III	524,00 OJ	20.000	10.480.000	
	- Uang Lembur Golongan IV	100,00 OJ	25.000	2.500.000	
	- Uang makan Lembur PNS Golongan I dan II	335,00 OH	30.000	10.050.000	
	- Uang makan Lembur PNS Golongan III	335,00 OH	32.000	10.720.000	
	- Uang makan Lembur PNS Golongan IV	100,00 OH	36.000	3.600.000	
	- Uang Lembur Golongan I	776,00 OJ	13.000	10.088.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.906.380.000	P
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			266.350.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			229.650.000	RM
	- Biaya Masker, Handsanitizer dan Handsoap	2,00 Kali	10.250.000	20.500.000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Utara)	50,00 STEL	672.000	33.600.000	
	- Biaya Snek Rapat	714,00 OK	15.000	10.710.000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Sumatera Utara)	8,00 STEL	930.000	7.440.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA	1.925,00 OK	40.000	77.000.000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatera Utara)	40,00 OT	1.510.000	60.400.000	
	- Biaya Medical Checkup Pegawai	40,00 OT	500.000	20.000.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			18.500.000	RM
	- Biaya Penambah Daya Tahan Tubuh	74,00 OT	250.000	18.500.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			18.200.000	RM
	- Rapid Test Covid 19	91,00 Kali	200.000	18.200.000	
B	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			1.302.190.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			575.780.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sumatera Utara)	580,00 M2	171.000	99.180.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Molekuler	320,00 M2	75.000	24.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Nutrisi dan Pakan Ternak	320,00 M2	90.000	28.800.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Gedung Serbaguna	300,00 M2	75.000	22.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (648737) **LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA**
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	2.000,00 M2	10.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan Kandang Percobaan	18,00 UNIT	9.000.000	162.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Pakan	300,00 M2	43.500	13.050.000	
	- Pemeliharaan lahan Pengembalaan	625,00 M2	30.000	18.750.000	
	- Pemeliharaan Rumah Pimpinan	1,00 UNIT	150.000.000	150.000.000	
	- Pemeliharaan Pagar Pengaman Aset Kantor	1.000,00 M2	30.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan Halaman Kandang Percobaan	500,00 M2	15.000	7.500.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			726.410.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sumatera Utara)	1,00 UNIT	36.070.000	36.070.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	6,00 UNIT	3.700.000	22.200.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	8,00 UNIT	33.470.000	267.760.000	
	- Operasional kendaraan roda 3	3,00 UNIT	12.000.000	36.000.000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1,00 UNIT	24.000.000	24.000.000	
	- Eksploitasi Shredder	2,00 UNIT	20.000.000	40.000.000	
	- Eksploitasi Mixer	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Micro Bus	1,00 UNIT	30.650.000	30.650.000	
	- Eksploitasi Greender	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan AC Split	25,00 UNIT	500.000	12.500.000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	14,00 UNIT	1.300.000	18.200.000	
	- Eksploitasi Mesin Grass Cutter	14,00 UNIT	2.500.000	35.000.000	
	- Eksploitasi Traktor	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan Hand Traktor	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Pemeliharaan Genset 30 KVA	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan Vimax	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	15,00 UNIT	3.130.000	46.950.000	
	- Pemeliharaan Printer	18,00 UNIT	690.000	12.420.000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20,00 UNIT	730.000	14.600.000	
	- Eksploitasi Mesin Pelet	1,00 UNIT	9.000.000	9.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan internet	12,00 BULAN	920.000	11.040.000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1,00 PKT	17.020.000	17.020.000	
C	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			349.800.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			108.000.000	RM
	- Pembayaran Jasa Internet	12,00 BULAN	9.000.000	108.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			229.800.000	RM
	- Langganan Daya Listrik	12,00 BULAN	19.150.000	229.800.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			12.000.000	RM
	- Langganan Daya Telepon/Fax	12,00 BULAN	1.000.000	12.000.000	
D	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			141.840.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			141.840.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (648737) **LOKA PENELITIAN KAMBING POTONG, SEI PUTIH SUMATERA UTARA**
ALOKASI : Rp. 9.573.519.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan amp; Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36,00 OB	810.000	29.160.000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPA/Barang)	24,00 OB	350.000	8.400.000	
<i>E</i>	<i>Pembayaran Honor Tenaga Satpam, Supir dan Petugas Kebersihan/Pramubakti</i>			<i>346.200.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			346.200.000	RM
	- Honor Tenaga PPNPN	173,10 OB	2.000.000	346.200.000	
<i>F</i>	<i>Penanganan dan Pencegahan Covid -19</i>			<i>500.000.000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			124.550.000	RM
	- Suplemen	2,00 Kali	62.275.000	124.550.000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			177.927.000	RM
	- Hand Sanitizer Dan Disinfektan	2,00 Paket	26.963.000	53.926.000	
	- Masker dan Sarung Tangan	2,00 Kali	53.732.500	107.465.000	
	- Oil Aroma Theraphy	848,00 buah	19.500	16.536.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.124-TEBING TINGGI)			197.523.000	RM
	- Jasa Swab Test	138,00 OK	918.000	126.684.000	
	- Jasa Rapid Test	463,00 OK	153.000	70.839.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 27 Oktober 2020

.F.
.F.
.F.